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Republika Kosovo  Opstina Ranilug
Republika e Kosoves Komuna e Ranillugut
Republic of Kosovo Minicipality of Ranillug

Né bazé t€ nenit 12, paragrafi 2, pika c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008, 04 Qershor 2008), Krerét IT dhe 111 t&
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 27/2008, 03 qgershor 2008), i ndryshuar me Ligjin
Nr. 05/L-108, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2016, 03 gusht 2018), neni 15
paragrafi 15.1, paragrafi 15.3 pika e) dhe pika. k), t& Statutit t& Komunés sé Ranillugut nr. 02-
154/2011, Kuvendi i Komunés s& Ranillugut né seancén e dyté t& rregullt t& mbajtur mé
28.02.2025, miratoi:

RREGULLAT 1::4“:11
NDRYSHIMET E RREGULLOVE PER TARIFA, DETYRAT,
TARIFA DHE GJOBAT KOMUNALE NR. 02-061/2023 DATE 26.04.2023

1.
Propozimi kaloi né debatin kryesor né seancén e dyt€ t& rregullt t& Kuvendit t&¢ Komunés sé
Ranillugut t& mbajtur mé 28 shkurt 2024, ku u miratua dhe u miratua njézéri.

2,

NE nenin 6. Rregullorja pér taksat, tarifat, tarifat dhe gjobat komunale Nr. 02-061/2023, daté
26.04.2023, Pas pikés 4 shtohen kéto pika:

5. Bizneset e licencuara té regjistruara né treg pér import dhe eksport t& mallrave me shumicé qé
nuk kang pasur asnjé transaksion apo qarkullim gjaté vitit afarist jané té liruar nga taksa
komunale.

6. Departamenti i Buxhetit dhe Financave né bazé t& kérkesave t& biznesit dhe déshmive t&
vértetuara nga AKM (Agjencia Tatimore e Kosovés), me vendim, do té fshijé shumén e taksés
pér vitin kalendarik afarist.

7. Bizneset q€ operojné me orar té reduktuar, si dhe ato qé€ pésojné déme té konsiderueshme
materiale (zjarre, pérmbytje etj.) do t'u ulet tarifa bashkiake me 50% té tarifes s& pércaktuar.
tarifat bazé pér vitin kalendarik.

8. Bizneset ¢ licencuara qé krahas veprimtarisé s& tyre kryesore kryejn& edhe veprimtari t& tjera
afariste, do t'u ngarkohet njé taksé bashkiake shtesé prej 20% né bazé t& veprimtarisé q& kryejné

Bizneset g€ kané njé ose mé shumé njési biznesi brenda njé aktiviteti do t'u ngarkohet njé taksé
prej 50% té tarifés bazé.



9. Bizneset q¢ ushtrojné veprimtariné e tyre afariste né komunén toné, dhe selia e tyre &shté né
nj& komuné tjetér t& Kosovés, jané t& obliguara t'i pé€rmbushin obligimet né pajtim me
kategorizimin e cekur né nenin 6 t& ké&saj Rregulloreje.

10. Drejtori i Buxhetit dhe Financave i pércakton tarifat pér bizneset aktive me vendim dhe jo mé
voné sederi mé 31 gershor té vitit aktual fiskal.

Bizneset q¢ konstatohet se kané kryer aktivitete biznesi, por nuk kané pasur borxhe tatimore
komunale, do t'u ngarkohet n& ményré retroaktive tatimi pér periudhén gjaté s& cilés kané kryer
aktivitete biznesi.

11. Kundér vendimit t&¢ Departamentit pér Buxhet dhe Financa, palét mund t&é ankohen né
Komisionin Komunal t& Ankesave, né afat prej 30 ditésh nga data e marrjes sé vendimit, pérmes
kétij departamenti.

3
Rregullorja pér Tatimet, Taksat, Tarifat dhe Gjobat Komunale Nr. 02-061/2023 ¢ datés
26.04.2023 mbetet e pandryshuar né pjesén e mbetur.

4.
Kjo Rregullore hyn né fugi n& datén e miratimit nga Kuvendi Komunal i Ranillugut.

Daté&: 28.02.2025.

Ranilug




